
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

UCHWAŁA NR 269/2016 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 3 lutego 2016 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  
w Policach do zawiadomienia odpowiednio rodziców uczniów oraz uczniów o zamiarze 
likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych 
wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) w związku z art. 59 ust. 1  
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz  
z 2016 r. poz. 35 i 64) oraz § 2 i 3 uchwały Nr XV/125/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 
22 stycznia 2016 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego 
Łukasiewicza w Policach, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się  i  zobowiązuje  panią  Agatę Jarymowicz,  Dyrektora  Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, do zawiadomienia odpowiednio rodziców uczniów 
oraz uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Policach, z zastrzeżeniem § 2. 

 
§ 2. Wzór zawiadomienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Zespołu   Szkół    im.    Ignacego 

Łukasiewicza w Policach 
 
§ 4. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 
  

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:  
1) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady; 
2) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 
Natomiast zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie, przy czym organ 
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla 
dorosłych – uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
 

W dniu 22 stycznia 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XV/125/2016 
w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 
powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach, a także zobowiązując  
i upoważniając Zarząd Powiatu w Policach do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji szkół, w szczególności do zawiadomienia Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty w Szczecinie i odpowiednio rodziców uczniów oraz uczniów o zamiarze 
likwidacji szkół oraz do wystąpienia z wnioskiem o opinię w sprawie likwidacji szkół do 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie i odpowiednich władz statutowych 
związków zawodowych. 

 
Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność zawiadomienia odpowiednio rodziców 

uczniów oraz uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Policach.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


